
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

n° 281-2020 del 24/03/2020

OGGETTO: RICHIESTA DI PREVENTIVI FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 
SS.MM.II. DEL SERVIZIO DI ESPERTO LEGALE PER I PROGETTI FAMI WE-
ITA CIG Z7C2C38505 E SAMEDI CIG Z2F2C132B1- DETERMINA A 
CONTRARRE.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.281-2020 del 24/03/2020

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 14 e 16, del vigente Statuto aziendale;•
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle 
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;

•

Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli 
atti amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 
24/06/2011, relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;

•

Disposizione di Servizio del Direttore n. 2 del 15/01/2019, con la quale è stato 
conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio 
educativi;

•

 
 
adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n.209/2020, con cui si dava avvio al 
procedimento di acquisizione e selezione delle candidature finalizzate all' individuazione degli 
operatori economici da invitare alla procedura di successiva richiesta di preventivi secondo quanto 
previsto dall'art. 36, comma 2, lett.b) del D.lgs 50/2016 e smi, per l'affidamento del servizio 
di esperto legale per i progetti Fami WE-ITA CIG Z7C2C38505 e SAMEDI CIG Z2F2C132B1;
 
VERIFICATO che:
- i soggetti eventualmente interessati e in possesso dei requisiti prescritti nell'avviso, avrebbero 
dovuto inviare entro le ore 10:00 del giorno 12/03/2020, la propria manifestazione di interesse, 
esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, utilizzando 
le apposite funzionalità rese disponibili al seguente indirizzo internet: https://start.toscana.it/;
- entro le ore 12:00 del giorno 12 Marzo 2020, hanno manifestato il proprio interesse, i seguenti 
operatori economici:
  LOTTO1 LOTTO 2

ROMANO COSTRUZIONI SRL P.iva 
03594200614

  X

STUDIO LEGALE ASS. GIORGINA&DE 
NIGRIS P.iva 04007530753

X X

ALESSANDRO MONTANARI P.iva 
01651140384

  X

NEW ENGEERING P.Iva 02327120214   X



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.281-2020 del 24/03/2020

VALERIO TALLINI P.Iva 10542311005 X X

VINCENZO MARTINES P.iva 050466608 X X

GANDINO PAIRE P.iva 1127180010 X X

STUDIO DELGALE GLORIA CUOGHI 
P.iva 01850970383

X X

AMTF AVVOCATI P.iva 07295480961 X X

STUDIO BOSELLI ISABELLA P.iva 
02123561207

X  

                
APPURATO che dopo la verifica della documentazione amministrativa sono stati ammessi alla 
richiesta di peventivo successiva, i seguenti operatori economici:
  LOTTO1 LOTTO 2

ROMANO COSTRUZIONI SRL P.iva 
03594200614

  X

STUDIO LEGALE ASS. GIORGINA&DE 
NIGRIS P.iva 04007530753

X X

ALESSANDRO MONTANARI P.iva 
01651140384

  X

VALERIO TALLINI P.Iva 10542311005 X X

VINCENZO MARTINES P.iva 050466608 X X

GANDINO PAIRE P.iva 1127180010 X X

STUDIO DELGALE GLORIA CUOGHI 
P.iva 01850970383

X X

AMTF AVVOCATI P.iva 07295480961 X X
            
 
CONSIDERATA pertanto, conclusa l'indagine di mercato di cui alla propria Determina n. 
209/2020 ed in considerazione di quanto sopra indicato, si rende necessario procedere alla 
selezione per l’affidamento del servizio in oggetto tra gli operatori economici che hanno 
manifestato interesse e che sono stati ammessi, in precedenza elencati, trasmettendo agli stessi la 
documentazione di gara al fine di consentire la presentazione delle offerte;
 
PRESO ATTO che l'aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 
del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici ;
 
VISTA la lettera d’invito con i relativi allegati inerente l'affidamento del servizio in oggetto e 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, predisposta dallo scrivente;
 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.281-2020 del 24/03/2020

APPURATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
VISTO:

l’articolo 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;•
Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti“ 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”;

•

 
DETERMINA

per i motivi di cui in premessa, che si richiamano integralmente:
 
DI APPROVARE il seguente elenco degli operatori economici da invitare alla procedura di gara, 
come sopra indicati:
  LOTTO1 LOTTO 2

ROMANO COSTRUZIONI SRL P.iva 
03594200614

  X

STUDIO LEGALE ASS. GIORGINA&DE 
NIGRIS P.iva 04007530753

X X

ALESSANDRO MONTANARI P.iva 
01651140384

  X

VALERIO TALLINI P.Iva 10542311005 X X

VINCENZO MARTINES P.iva 050466608 X X

GANDINO PAIRE P.iva 1127180010 X X

STUDIO DELGALE GLORIA CUOGHI 
P.iva 01850970383

X X

AMTF AVVOCATI P.iva 07295480961 X X
 
DI AUTORIZZARE l’avvio della procedura per l’affidamento del servizio di esperto legale per i 
progetti Fami WE-ITA CIG Z7C2C38505 e SAMEDI CIG Z2F2C132B1, con scadenza alle ore 
10:00:00 del giorno 08.04.2020, con modalità telematica, avvalendosi del Sistema Telematico 
della Regione Toscana“Start” ;
 
DI APPROVARE lo schema di lettera di invito e di tutti gli allegati costituenti l’intero complesso 
degli atti del procedimento;
 
DI INVITARE pertanto, gli operatori economici che hanno manifestato interesse come sopra 



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.281-2020 del 24/03/2020

indicati a partecipare alla procedura negoziata, mediante l’utilizzo del Sistema Telematico Acquisti 
Regionale della Toscana (START) - utilizzando le apposite funzionalità rese disponibili al 
seguente indirizzo internet: https://start.toscana.it/;
 
DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al sottoscritto 
responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 
190/2012;
 
DI PUBBLICARE il testo della lettera di invito sul sito dell’Osservatorio Regionale e sul MIT – 
Servizio Contratti Pubblici;
 
DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TA Toscana entro 
60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO - 
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
 
 

 

 

 

 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


